
 

 

  

 

Pordenone, 05 aprile 2022 

  

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE SERVIZIO DI RISTORAZIONE PON 10.1.1A-

FDRPOC-FR-2021-4_MODULO ESPRESSIONI TEATRALI 

 

Progetto: PON_10.1.1A-FDRPOC-FR-2021-4 

CUP: I59J21002460006 

CIG Z7B35E214B 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii.; 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Vista  la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così 

come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e 

correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

Visto l’avviso prot. 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza covid-19, emanato nell’ambito del Programma Nazionale “Per la Scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento”; 

Vista  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. 17512 del 04/06/2021 della proposta progettuale presentata da 

questo istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra alla quale è stato assegnato il Codice 

Identificativo Progetto 10.1.1A-FDRPOC-FR-2021-4 (già codifica 10.1.1A-FSEPON-FR-2021-16) 

che rappresenta formale autorizzazione all’avvio dell’attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto del 09/12/2021 di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2022 e le modifiche apportate alla data attuale; 

Dato atto di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3;  

Dato atto di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione 

del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 

di operatori economici”; 

Vista la presenza, nelle vicinanze dell’istituto, facilmente raggiungibile a piedi dagli allievi, del Centro 

Cultura “Casa dello studente Antonio Zanussi” che fornisce il servizio di ristorazione giornaliero; 

 

 

PNIS01200E - ACCC8AC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003123 - 05/04/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ROSSET ALESSANDRA



 

 

  

 

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento del “servizio di 

ristorazione” all’operatore economico CASA DELLO STUDENTE A. ZANUSSI Via Concordia, 7 33170 

Pordenone (PN), per un importo complessivo pari ad € 1.400,00 (iva esclusa). 

 

Di autorizzare la spesa complessiva massima € 1.400,00 – P0209 PON 10.1.1A-FDRPOC-FR-2021-4– 

Benessere e Apprendimento - esercizio finanziario 2022. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è 

il Dirigente Scolastico la prof.ssa Alessandra Rosset. 

 

Ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico Prof.ssa 

Alessandra Rosset; responsabile del trattamento dei dati è il D.S.G.A. Fiorella Vendrame. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi 

allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili sul sito 

dell’istituto https://isismattiussipertini.edu.it/  
 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Alessandra ROSSET 
 (firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione digitale e normativa connessa) 

PNIS01200E - ACCC8AC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003123 - 05/04/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ROSSET ALESSANDRA

https://isismattiussipertini.edu.it/

		2022-04-22T10:39:45+0200
	ROSSET ALESSANDRA




